Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 2015136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032600136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505434/2014-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e distribuição de pe-
riódicos impressos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 26/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 26/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/04/2015 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/03/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 23/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº TST-504817/2013-6.
, publicada no D.O.U de 20/02/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de Tecnologia
da Informação para gestão de pessoas por competências no âmbito do Tribunal Superior do Trabalho.
Novo Edital: 26/03/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 26/03/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2015, às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.684/2015. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa
DOUGLAS RICARDO GUIMARÃES - ME, CNPJ 10.835.645/0001-06, visando à participação de 4 ser-
vidores no evento "QCon São Paulo 2015 - Conferência para Desenvolvedores Profissionais de Software",
pelo valor total de R$ 8.080,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada
pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art.
26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para futuras aquisições de material de procedimentos odontológicos, conforme des-
crito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 132/2014-C. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/in-
dex.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário R$
6 Anestésico injetável lidocaína 2% sem

v a s o c o n s t r i c t o r.
Tubete de 1,8ml 200 R$ 0,91

21 Cimento ionômero de vidro para for-
ração, autopolimerizável, pó.

Frasco 06 R$ 35,80

28 Coletor material pérfuro-cortante, ma-
terial papelão.

Unidade 60 R$ 3,49

39 Evidenciador de placa bacteriana, pas-
tilha, fucsina básica, aromatizada.

Blister 60 R$ 1,07

43 Fio dental, material fio texturizado,
comprimento 40 m.

Unidade 300 R$ 2,25

46 Hipoclorito de sódio a 1%. Hipoclorito
de sódio diluído.

Litro 200 R$ 3,97

77 Ponta siliconizada para contra-ângulo
para acabamento e polimento de res-
tauração.

Caixa 40 R$ 54,90

102 Selante fotopolimerizável, resinoso,
com carga, uso odontológico.

Unidade 30 R$ 37,65

103 Seringa, material polipropileno transpa-
rente (plástico).

Unidade 100 R$ 1,09

109 Tira matriz de tofflemire, uso odonto-
lógico, material aço inoxidável

Envelope 40 R$ 8,55

11 3 Touca uso hospitalar, descartável, com
elástico, tipo turbante.

Pacote 100 R$ 8,66

Dentalex Odonto Cirúrgica Ltda - EPP

Brasília, 25 de março de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos